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Förhandlingsordning vid 
Medborgarskolans förbundsstämma 2026 

 
1 Beredning 
 
Vid förbundsstämma kan beredning i särskilda utskott ske av följande ärenden som enligt 
stadgarna ska förekomma: 
 

o Riksorganisationens verksamhetsberättelse 
o Framställning och förslag från förbundsstyrelsen 
o Fastställande av medlemsavgifter 
o Motioner 
o Översiktlig budget och förbundsstyrelsens planering för nästkommande 

verksamhetsår 
o Frågor som stämman beslutat ta upp till behandling 

 
Valberedningen bereder följande: 
 

o Val av förbundsordförande 
o Val av vice förbundsordförande 
o Val av ledamöter i förbundsstyrelsen 
o Val av auktoriserad revisor samt en auktoriserad revisorssuppleant 
o Fastställande av styrelsens och revisorernas ersättningar 

 
De särskilda utskotten väljs av stämman efter förslag av förbundsstyrelsen. 
Förbundsstyrelsen utser ordförande och sekreterare i utskotten.  
 
Valberedning utses i enlighet med förbundsstadgarna. 
 
 
2 Närvaro-, yttrande- och förslagsrätt 
 
Ledamot av valberedningen, ordförande och vice ordförande vid Förbundsstämman samt 
revisorer har den yttrande- och förslagsrätt, som dessa uppdrag förutsätter.  

Förbundsstyrelsens ledamöter, som inte är ombud, har närvaro-och yttranderätt med 
undantag för val av revisor och ersättning till Förbundsstyrelsens ledamöter.  

Förbundschefen har närvaro- och yttranderätt.  

Regionchef har närvaro- och yttranderätt.  

 
Därutöver har den som Förbundsstyrelsen beslutar, närvarorätt och den som 
Förbundsstämman beslutar, dessutom yttranderätt. 

 

Yrkande ska inlämnas skriftligt.  
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3 Rösträtt 

 
Varje ombud äger yttrande-, förslags- och rösträtt. Varje ombud har en röst. Fördelningen av 
ombud är 5 ombud från Förbundsstyrelsen inklusive förbundsordförande, 20 från regionerna 
samt 10 från medlemsorganisationerna i enlighet med stadgarna. Ledamot av 
Förbundsstyrelsen får inte delta i beslut om ansvarsfrihet för Förbundsstyrelsen och ej heller 
yttra sig avseende val av revisor eller ersättning till Förbundsstyrelsens ledamöter. 
Röstberättigade personer ska vara upptagna i en röstlängd som fastställs av stämman.  
 

4 Valbarhet 
 
Valbar i de val som stämman obligatoriskt har att verkställa är varje nominerad och enligt 
stadgarna valbar person. 
 

5 Tidsbegränsning 
 
Tidsbegränsning för debattinlägg kan införas efter beslut av stämman. 
 

6 Proposition 
 
För ärenden beredda av särskilda stämmoutskott gäller att utskottets yrkande är 
huvudproposition. Till behandling upptas därutöver i förekommande fall förbundsstyrelsens 
avvikande förslag som kontraproposition (eller, om ytterligare yrkanden görs, som förslag till 
kontraproposition). 
 
På motion i ursprunglig form ställs ej proposition, såvida inte motionsyrkandet i plenum 
väckts av person med förslagsrätt. Yrkandet blir i så fall kontraproposition (eller förslag till 
kontraproposition). Reservation, som gjorts i utskott, måste på nytt tas upp som förslag i 
plenum för att komma under omröstning. Yrkandet blir då kontraproposition (eller förslag 
till kontraproposition). 
 
Föreligger flera skilda motförslag till utskottsyrkandet tar stämman först ställning till vilket 
som ska gälla som kontraproposition. Därefter ställs huvudpropositionen mot 
kontrapropositionen. 
 
Innebär den proposition som därvid erhåller majoritet, förslag till uttalande eller åtgärd ställs 
slutligen detta förslag mot avslag. 
 
För ärenden som inte utskottsbehandlats är förbundsstyrelsens förslag huvudpropositionen. 
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7 Omröstning 
 
Beslut ska fattas med acklamation. Begärs omröstning ska den ske öppet, utom vid personval då sluten 
omröstning ska ske. I händelse av lika röstetal äger ordföranden utslagsröst vid öppen omröstning. Vid 
sluten omröstning skiljer lotten. Omröstning får ej ske genom fullmakt eller ombud. 
 
Vid öppen omröstning ska beslut fattas efter provomröstning varvid röstkort begagnas. Om 
rösträkning begärs eller sluten omröstning ska ske avger de röstberättigade sina röster i den ordning 
röstlängden anger. 
 
Vid personval ska valsedel uppta det antal valbara namn som valet gäller. 
 

8 Reservation 
 
Reservation kan ske muntligt eller skriftligt. Skriftlig reservation ska anmälas vid stämman och vara 
inkommen till stämmosekreteraren senast sju dagar efter stämmans avslutande. 
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